ACA, R 70, fol. 168r (13 August 1287) 

 Fuit facta litera guidaticum alcayt Abrafim et Abrafimo Muça, Atiça Patrello, 
Atiça et Muça, et Caçim, Çayt, Abenbey Mahomet et Alaçemi, Hamu, [H]uniç, A[l]ii 
Acrrayedi, Jacob, Maçet Mahomat Almotihal et Çahat Algorçili, jenetis [....] Barchinone 

et debebant se re[co]lligere cum aliquibus filiis Miramamonini.  Datum ut supra. 

ACA, R 71, fol. 51v (12 May 1287) 

 Petro Peregrini.  Cum nos mandaverimus per literam nostram quam 
recuperavimus Arnaldo de Bastida quod solveret Abdelhuahit, janeto, filio Miramoni, 
quadrigentos quinquaginta solidos Barchinonenses qui sibi restabant ad solvendi de 
sexcentis solidos quos sibi debeamus pro precio unius mule et dictus Arnaldus ... ei 
solverit quantitatem predicta, ut dicitur.  Mandamus vobis, quatenus, solvatis ipsi janeto, 
quantitate ipsa, solutis assignacio et cetera et facta et cetera.  Datum ut supra. 

 Petro Peregrini.  Cum Mahometo, filio Miramoni, pro se et tribus fratribus suis 
debeantur quod quitacione menses Ianurarii cum albarano Iacobi Fivellerii quadrigenti 
nonaginta sex solidos Barchinonenses.  Item cum alio albarano quadrigenti quadraginta 
[o]cto solidos dicte monete pro quitacione et dictorum trium fratrum mensis Februarii.  
Item cum alio albarano quod [..] et dictis fratribus quadrigenti nonaginta sex solidos 
Barchinonenses pro quitacione mensis Decembris.  Item debean[t]ur eisdem pro se et 
dictis fratribus pro quitacione mensis Marcii, quadrigenti nonaginta sex solidos dicte 
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monete cum alio albarano dicti Iacobi Fi[v]elleri quod simile cum aliis tribus predictis 
recuperavimus.  Mandamus vobis, quatenus, solveritis dicto [M]ahometo quantitates 
predictas solvas assignacio[nis] et cetera et facta et cetera.  Datum Morelle quarto idus 
Maii . 

ACA, R 71, fol. 52r (12 May 1287) 

 ... solverit filiis Miramon[i] [..] illorum ... eisdem [.]are mandavimus [..] quibus 
[..] per ... Muçe de Portella ... sunt quinque et satisfacto de predictis vesitbus [..] 
recuperavit [..] liter et pre[...] ... Iacobi Fivellerii cum apocham.  Datum ut supra.  
 Maymon de Plana, baiulo Valencie, quod conducat aliquam domom idoneam in 
Valencie uxoribus, filiorum Miramoni in qua est posint esse salve et [se]cure.  Datum ut 

supra. 

ACA, R 72, fol. 33r (10 April 1288) 

 Eidem altera simile quod <solvat> filiis Miramamonini <quitiis> eis remanet ad 
solvendum D mille CCCCLXXII solidos Barchinonenses qui <sibi> debebantur pro 
quitacione in tribus [albara]nis [Iacobi] [F]iv[e]llarii de quibus fuerunt eis <s>oluti 
<CCCC solidos> pro ci[....]<mentum> per Muçam.  Datum Barchinone <IIII> idus 
Aprilis. 
 Eidem altera quod cum dominus Rex mandaverit Petro de Libiano quod daret IIII 
filiis de Miramamonino et uxoribus trium eorum et Issacho Sanagi de familia eorum, 

pannum quem sibi constaret Muça de Portella eis debere dare cum albaranis Iacobi 
Fivellarii.  Det eis ipsum pannum quod quem constituerit ipsum Muçam debere dare 
eisdem.  Datum ut supra. 

ACA, R 72, fol. 35r (10 April 1288) 

 Arnaldo de Bastida.  Sciatis quod nos mandavimus per literam nostram Petro de 
Libiano quod solveret Abdelhuahit, jeneto, filio Miramamonini, sexcentos solidos 
Regalium quos sibi debebamus pro precio unius mule.  De quibus solvit ei fidelis scriptor 
noster Raimundus Esco[rne] centum quinquaginta solidos et postea scripsimus dicto 

Petro de Libiano quod residuos quadringentos quinquaginta solidos solveret jeneto 
predicto que duo albarana missa predicto Petro Libiano super solucione dictorum 
denariorum nos recuperavimus.  Quare mandamus vobis, quatenus, predictos 
quadringentos quinquaginta solidos solvatis jeneto predicto vel cui voluerit loco sui.  Et 
facta sibi solucione et cetera.  Datum Barchinone, IIII idus Aprilis.  Fuit recuperata et 
facta. 
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APPENDIX B 

Instructions from Alphonse III to his ambassadors Pere de Deo and Abrahim 

Abengalel on their mission to the Mar!nid Sultan Ab" Y‘aq"b Y"suf (1286-1307): 

ACA, R 64, fols. 191r-191v (March 1286) 

 Aquestes son les parraules quells missatges deven dir a Abenjacob en Pere de Deu 
et Nabrafim Galell. 

 Primerament con lo Senyor Rey don Alfonso a entes per lo Senyor Rey en Pere 

pare seu la Gran amor et la bona voluntat que el avia a el et al Rey en Jacme avi d’aquest 
Rey don Alfonso. 

 Encara entes per los Senyor Rey son pare la valença que el li porferi en la guerra 
dels Franceses de son cors ab son poder o de companya sua de cavalers. 

 Item que entes per Abrahim Abengelel et per los missatge Sarray que li porferia 
valença del de II mile janets ab sa messio. 

 Les quales coses lo Senyor Rey don Alfonso li graex molt con el vula esser son 
amic et sia tengut damor totz aquels qui eren amics de son pare et especialment a el per 
ço cor nomenadament nat matiament de son pare. 

 E sobre aço digen ço quel Senyor Rey en Pere ne dix al Senyor Rey don Alfonso 
largament segons que lur semblara. 

 En lo Senyor Rey volun seguir la volentat et lo bon consul de son pare, vol aver 
amor ab el et requer et prega que Abenjacob fassa comte dell, et de ses gens per mar et 
per terra atressi que el pusen fer aquest comte metex d’Abenjacob et del seu. 

 Si Abenjacob diu que aço li plau. 

 Aquestes son les coses que deuen tractar ab el.